
 

 

  

 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ НОВОБАВАРСЬКОГО РАЙОНУ 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 

Н А К А З 
 

Від 31.08.2021 № 123      

 
 

Про організацію превентивної роботи 

 практичних психологів, соціальних педагогів  

у 2021/2022  навчальному році 

 

 

Відповідно до Законів України «Про повну загальну середню освіту»; 

«Про запобігання та протидію домашньому насильству», Постанови КМУ від 

24 лютого 2021 р. № 145 «Питання Державної соціальної програми запобігання 

та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період 

до 2025 року», наказів Міністерства освіти і науки України від 22.05.2018  

№ 509 «Про затвердження Положення про психологічну службу у системі 

України», від 28.12.2006 року №864 «Про планування діяльності та ведення 

документації соціальних педагогів, соціальних педагогів по роботі з дітьми-

інвалідами системи Міністерства освіти і науки України», від 26.02.2020 № 293 

«Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листів Міністерства освіти і науки 

України від 16.07.2021 № 1/9-363 «Про пріоритетні напрями роботи 

психологічної служби у системі освіти у 2021/2022 н. р.», від 16.07.2021 

 № 1/9-362 «Деякі питання організації виховного процесу у 2021/2022 н. р. 

щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок», з 

метою забезпечення психологічного та соціально - педагогічного супроводу 

освітнього процесу, надання психологічної та соціально – педагогічної 

допомоги всім учасникам освітнього процесу, формування в дітей та учнівської 

молоді ціннісних життєвих навичок, профілактики булінгу (цькування), 

кримінальних правопорушень, вживання наркотичних і психотропних речовин, 

запобігання домашньому насильству, торгівлі людьми 

 

НАКАЗУЮ: 

 



2 

 

1. Методисту Центру освітніх технологій Управління освіти  Жижиній Т.В.:  

1.1. Забезпечити організаційно-методичний супровід  практичних 

психологів, соціальних педагогів щодо здійснення у закладах освіти заходів з 

профілактики булінгу (цькування), профілактики кримінальних правопорушень, 

вживання наркотичних та психотропних речовин, запобіганню домашньому 

насильству, торгівлі людьми. 

Постійно 

1.2. Провести інструктивно-методичну нараду для соціальних педагогів з 

питань планування та проведення роботи з учнями, які перебувають на 

профілактичному обліку у закладах освіти. 

16.09.2021 

1.3. Провести семінар «Інформаційно-просвітницька робота соціального 

педагога щодо безпеки  й благополуччя дитини». 

25.11.2021 

1.4. Про стан виконання профілактичної роботи у закладах освіти району з 

профілактики булінгу (цькування), профілактики кримінальних правопорушень, 

вживання наркотичних та психотропних речовин, запобіганню домашньому 

насильству, торгівлі людьми доповідати на апаратних нарадах, колегіях 

Управління освіти, засіданні Координаційної ради з питань соціального захисту 

профілактики правопорушень та взаємодії з сім'ями, дітьми та молоддю при 

Адміністрації Новобаварського району Харківської міської ради. 

Згідно річного плану 

2. Керівникам закладів освіти: 

2.1. Призначити відповідальних осіб у закладі з профілактики булінгу 

(цькування), запобіганню домашньому насильству, торгівлі людьми, 

профілактики  правопорушень. 

До 03.09.2021 

2.2. Забезпечити контроль за станом проведенням роботи у закладах освіти з 

профілактики булінгу (цькування), кримінальних правопорушень, вживання 

наркотичних та психотропних речовин, запобіганню домашньому насильству, 

торгівлі людьми. 

 Постійно 

2.3. Роботу з профілактики булінгу (цькування), кримінальних 

правопорушень, вживання наркотичних та психотропних речовин, запобіганню 

домашньому насильству, торгівлі людьми розглядати нарадах, засіданнях Ради 

профілактики  правопорушень, батьківських зборах. 

 Згідно плану  роботи закладу 

3. Соціальним педагогам: 

3.1. Застосовувати у роботі просвітницькі, профілактичні, корекційні 

програми, діагностичний інструментарій рекомендований для використання 

Українським науково-методичним центром практичної психології і соціальної 

роботи.  



3 

 

Постійно 

3.2. Скласти графік проведення просвітницьких, профілактичних, 

корекційних програми з учнями. 

До 03.09.2021 

3.3. Для детального дослідження булінгу (цькування), здійснення 

моніторингу  в закладі освіти  скласти графік проведення дослідження серед учнів 

за напівпроективною методикою «Ситуація», за опитувальником OLWEUS/ 

До 03.09.2021 

3.4. Аналізувати результати проведених досліджень з учнями та 

використовувати їх у подальшій роботі для оптимізації освітнього  процесу.  

Постійно 

3.5. Надати до Управління освіти інформацію щодо результатів проведення 

дослідження серед учнів за напівпроективною методикою «Ситуація», за 

опитувальником OLWEUS. 

До 15.12.2021 

До 15.04.2022 

4. Практичним психологам 

4.1. Скласти план роботи з учнями з протидії  правопорушень, булінгу 

(цькування), запобіганню домашньому насильству, торгівлі людьми, протидії 

вживання учнями  наркотичних та психотропних речовин.  

До 03.09.2021 

4.2. Скласти графік проведення просвітницьких, профілактичних, 

корекційних програми з учнями. 

До 03.09.2021 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на завідувача Центру 

Освітніх технологій Управління Освіти Вибранну В.М. 

 

Начальник Управління освіти      О.Ф. СВІТЛИЧНА 
 

З наказом ознайомлені: 

Вибранна В.М. 

Жижина Т.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Жижина,7124270



4 

 

 


